
171
Besluit van 8 april 2003 tot wijziging van het
Besluit geluidsbelasting grote luchtvaart in
verband met Schiphol 2003

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 13 februari 2003,
nr. MJZ2003008632 gedaan na overleg met de Staatssecretaris van
Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel 25, eerste lid, onderdeel a, en vierde lid, van de
Luchtvaartwet;

De Raad van State gehoord (advies van 14 maart, nr. W08.030075/V);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 2 april 2003, MJZ2003026127,
uitgebracht na overleg met de Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Besluit geluidsbelasting grote luchtvaart1 wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 2, tweede lid, onderdeel a, vervalt: , Schiphol.

B

In artikel 3 wordt «de luchtvaartterreinen Maastricht en Schiphol»
vervangen door: het luchtvaartterrein Maastricht.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

Staatsblad 2003 171 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 april 2003
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Uitgegeven de eerste mei 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB7828
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003

1 Stb. 1996, 668, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 17 april 2002, Stb. 203.

Het advies van de Raad van State is openbaar
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis-
terie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer.
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage
gelegde stukken worden opgenomen in het
bijvoegsel bij de Staatscourant van 13 mei
2003, nr. 91.

Staatsblad 2003 171 2



NOTA VAN TOELICHTING

De Wet van 27 juni 2002 tot wijziging van de Wet luchtvaart inzake de
inrichting en het gebruik van de luchthaven Schiphol (Stb. 374), verder te
noemen de Schipholwet, houdt in dat alle bepalingen omtrent deze
luchthaven bijeen worden genomen in hoofdstuk 8 van de Wet luchtvaart.
Tevens wordt een aantal overgangsbepalingen vastgesteld, waarvan met
name artikel XII bepalingen bevat over de geluidsbelasting van de grote
luchtvaart met betrekking tot Schiphol en aanwijzingen geeft voor het
eerste Luchthavenverkeerbesluit. Om overlap tussen het Besluit geluids-
belasting grote luchtvaart en de Wet luchtvaart weg te nemen, wordt het
genoemde besluit op de aangegeven wijze aangepast. Hierdoor zal de
luchthaven Schiphol niet meer onder het onderhavige besluit vallen. De
wijzigingen in artikel I, onder A en B, strekken tot het in overeenstemming
brengen met de Wet luchtvaart.

Nu de Schipholwet 20 februari 2003 in werking is getreden (besluit van
26 november 2002, Stb. 593) dient het onderhavige besluit zo spoedig
mogelijk in werking te treden. Artikel II voorziet hierin.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Staatsblad 2003 171 3


